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år senest -  kan se frem til, at der vil være andre 
partier, der bejler til regeringsposterne i Italien. 

På baggrund af Østrigsagen er det derfor ef- 
ter min opfattelse rimeligt at bede statsministe- 
ren oplyse, hvilke partier Danmark og EU- 
landene i givet fald ikke kan acceptere i en ny 
italiensk regering, og det er baggrunden for 
spørgsmålet her i dag. 

Statsministeren (Poul Nyrup Rasmussen): 
Spørgeren har fuldstændig ret i, at der er dan- 
net en ny regering i Italien. Derfor er spørgsmå- 
let helt hypotetisk, og derfor har jeg ikke nogen 
muligheder for at bedømme italiensk politik. 

Jeg synes, vi skal respektere den nye rege- 
ring, så den får de arbejdsvilkår, den har krav 
på. 

Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Nu har jeg stillet en del spørgsmål i løbet af fol- 
ketingsåret til statsministeren her i spørgetiden, 
og det, jeg har oplevet, er jo, at hver gang vi 
stiller et spørgsmål og vi så stiller yderligere 
spørgsmål på baggrund af det, får vi at vide af 
statsministeren, at han gerne vil besvare 
spørgsmålet, men kravet er, at det bliver stillet 
skriftligt, så statsministeren kan forberede sig, 
og at det er meget præcist formuleret, så stats- 
ministeren har en chance for at forholde sig til 
det, der bliver spurgt om. 

Det her spørgsmål er meget klart, det er 
skriftligt formuleret, det er præcist, og derfor 
mener jeg, at statsministeren må kunne svare 
på, om der er partier i Italien, som ikke vil kun- 
ne accepteres i en ny italiensk regering. 

Vi står jo i en situation, en helt mærkværdig 
situation, hvor der er indført sanktioner over 
for Østrig, et EU-medlemsland, et lille land. 
Det, der er vores naturlige frygt, og jeg tror en 
stor del af den danske befolknings frygt, er jo 
lige præcis, at sanktionerne rammer Østrig, for- 
di det er et lille EU-land. Men hår det drejer sig 
om Italien, som er et stort EU-land, så indfører 
man ikke sanktioner, selv om der kommer folk 
til magten, som ville gøre, hvis de var i Østrig- 
situationen, at der så ville være baggrund for, at 
man indførte sanktioner over for landet. 

Den dér dobbeltmoral, der er tale om her, og 
som statsministeren jo også gør sig til talsmand 
for, hvis ikke statsministeren vil gå ind i en be- 
lysning af det her, synes jeg er skrigende, og 
derfor må jeg bede statsministeren om at for- 
holde sig til det spørgsmål, der er stillet. 

Statsministeren (Poul Nyrup Rasmussen): 
Man har som sagt lige konstitueret en ny rege- 
ring i Italien, og efter næste valg vil vi efter a l t  
at dømme også have en regering i Italien. Den 
kender jeg ikke. Den kender spørgeren ikke. 
Derfor har jeg ikke flere kommentarer til det . 
spørgsmål af de indlysende grunde, jeg allerede 
har nævnt. 

Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Nu skal man jo huske på, og det kan statsminir- 홢 
steren jo bekræfte, at initiativerne til sanktio- 
nerne over for Østrig fandt sted, før den østrig- 
ske regering var dannet. Det stod jo på, mens 
der var forhandlinger om, hvilken regering der 
skulle dannes. 

Nu har vi en situation, hvor der lige er kom- 
met en ny italiensk regering med det snævrest 
mulige flertal, en situation, hvor vi ved, at der 
sandsynligvis kommer et valg inden for et års 
tid, men muligvis meget snart. Og vi står i en 
situation, hvor såkaldte højrepartier står til 
fremgang i Italien ved lokalvalgene, og det er 
det, der så afføder en naturlig diskussion Qm, 
hvilke partier der kan accepteres. 

Men det, at statsministeren ikke vil svare på 
det her, viser jo med al tydelighed, at det hand- 
ler om, at man godt kan indføre sanktioner fra 
EU's side, når det drejer sig om små EU-lande, 
små medlemslande, men når det handler om 
store, magtfulde EU-lande, så er der ikke mu- 
lighed for at indføre sanktioner. Det er forskel- 
len på et civiliseret retssamfund og så det, EU 
har indført over for Østrig. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
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2) Til statsministeren af: 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
»Vil statsministeren bekræfte, at det som følge 
af euroens fald er blevet dyrere for borgerne i 
Euroland og Danmark at være turister i USA, 
Storbritannien, Japan, Korea, Sverige, Norge, 
Island, Letland, Litauen, Egypten, Marokko, 
Canada, Australien, New Zealand, Sydafrika, 
Hongkong, Indien, Israel, Kina, Kuwait, 
Malaysia, Mexico, Pakistan, Filippinerne, 
Saudi-Arabien, Singapore, Taiwan, Thailand, 
Uganda, Cuba og Argentina?« 


